
INFORMATION TILL DIG SOM BEHANDLAS MED 
DABIGATRAN VID FÖRMAKSFLIMMER

Vid förmaksflimmer kan det finnas risk att blodproppar bildas som konsekvens av att hjärtat slår oregelbundet. Du 
har nu fått läkemedlet dabigatran som minskar risken att drabbas av stroke (blodproppar i hjärnan). 

HUR DABIGATRAN TAS
Dabigatran doseras två gånger dagligen, morgon och kväll, samma tidpunkt varje dag. Du ska svälja kapseln med ett 
glas vatten. Kapseln ska sväljas hel, den får inte tuggas, krossas eller öppnas.

Det är viktigt att du inte glömmer att ta dabigatran eftersom du då får sämre effekt av läkemedlet.

Om du glömmer att ta en dos av dabigatran och det är mer än 6 timmar kvar tills du ska ta kommande dos, ska du 
så snart som möjligt ta den. Om det är mindre än 6 timmar kvar till kommande dos av dabigatran ska du invänta 
den kommande dosen och ta den som vanligt. Ta ALDRIG dubbel dos för att kompensera missad dos.

Behandlingen med dabigatran är ofta livslång. Avbryt ALDRIG behandlingen utan att tala med din läkare.

UPPFÖLJNING AV DABIGATRANBEHANDLINGEN
Vid förmaksflimmer används styrkorna 150 mg och 110 mg. Vilken styrka du får beror på flera olika faktorer. 
En viktig faktor är njurfunktionen och därför behöver den kontrolleras med blodprov var 12:e månad före 
receptförnyelse, ibland oftare.

DABIGATRAN I KOMBINATION MED ANDRA LÄKEMEDEL
Tala alltid om för dina vårdgivare vilka läkemedel du tar inklusive kosttillskott, naturläkemedel och receptfria 
läkemedel. Vissa preparat kan öka risken för blödningar, andra kan minska effekten av dabigatran.

Du ska inte använda följande receptfria preparat i kombination med dabigatran utan att diskutera med vården först:
•	 NSAID – exempelvis ibuprofen (Ipren, Ibumetin m.fl.), naproxen (Pronaxen), diklofenak (Voltaren), 

acetylsalicylsyra (Treo, Bamyl, Aspirin m.fl.) Dessa kan i kombination med dabigatran orsaka allvarliga 
blödningar. 

•	 Naturläkemedel och kosttillskott

BIVERKNINGAR
Dabigatran tolereras ofta väl och har mer positiva effekter än negativa. Men precis som med alla läkemedel finns 
risk för biverkningar. 

•	 Dabigatran påverkar blodets förmåga att koagulera. Detta leder till att det finns ökad risk för blödning. 
-	 När man behandlas med ett sådant läkemedel kan man lättare få blåmärken, blödning från näsa och småsår 

där blödningen har svårare att sluta. Ifall det blir ohållbart kontaktar du vården.
-	 Vid oväntad blödning från tarm, urinvägar och underliv ska du kontakta vården. 
-	 Om kraftig blödning uppstår, om en blödning spontant inte slutar av sig själv ska du åka till akutmottagning 

eller ringa 112.
-	 Om du fått ett hårt slag mot huvudet, magen eller bröstet ska du åka till akutmottagning eller ringa 112. 

•	 Dabigatran kan ge magbesvär. Om detta uppstår kan du testa ta kapslarna med mat. Tänk på att svälja kapslarna 
hela, eftersom risken för blödningar annars ökar. 

HUR DABIGATRAN FÖRVARAS
Läkemedlet är fuktkänsligt och ska förvaras i orginalförpackning. För närvarande finns endast ett fabrikat som 
fördelas ut i dosrullar. 
Förvara förpackningen på ett torrt ställe och i rumstemperatur.

KONTAKT
Detta informationsblad omfattar inte all information om läkemedlet. Du är alltid välkommen att höra av dig till din 
läkare, farmaceut eller sjuksköterska om du undrar över något. 
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